平成 29 年２月７日
各      位

会 社 名 セーレン株式会社
代表者名  代表取締役会長 兼 最高経営責任者

川田 達男
（コード番号 3569 東証第１部）

問合せ先  取締役執行役員
グローバル総務･経理･人事本部長

勝木 知文
（TEL．0776－35－2111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29 年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

107,500

百万円

8,700

百万円

9,000

百万円

6,200

円 銭

103.75

今回修正予想（Ｂ） 107,500 9,500 10,200 6,900 115.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 800 1,200 700

増 減 率（％） 0.0 9.2 13.3 11.3

（ご参考）前期実績
（平成 28年 3 月期）

107,211 8,234 8,772 6,130 102.60

修正の理由
平成 29 年 3月期通期の連結業績予想につきましては、当第 3四半期の業績が想定よりも好調に推移した

ことに伴い、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を上回る見込
みです。

●配当予想の修正について

修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（平成29年11月9日発表） 12 円 00 銭 12 円 00 銭 24 円 00 銭

今回修正予想 ― 18 円 00 銭 30 円 00 銭

当 期 実 績 12 円 00 銭

前 期 実 績
（平成 28年 3 月期） 11 円 00 銭 13 円 00 銭 24 円 00 銭

修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題として捉え、安定的な配当を継続することを基

本に、企業の安定成長、業績、財務状況、配当性向等を総合的に勘案して、株主の皆様への配当を決定す
ることを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、通期業績が前回発表の予想を上回る見込みであることから、前回予想
から１株当たり６円増配し、１株当たり 18 円（中間配当金 12 円を含めて年間で 30 円）に修正することと
いたしました。

以   上